[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЛУЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2022                                          п. Прилужье                                             № 3

Об утверждении плана работы администрации Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края на 2022 год

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Утвердить план работы администрации Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края на 2022 год, согласно приложению.
2.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по общим вопросам администрации Прилужского сельсовета (Иконостасова Т.А.).
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельсовета                                                                                 В.Н. Алёхина

Приложение
к постановлению администрации Прилужского сельсовета
[bookmark: _GoBack]от 11.01.2022 № 3

УТВЕРЖДАЮ
Глава Прилужского сельсовета
_____________В.Н. Алёхина
______________2022 года

План работы администрации Прилужского сельсовета на 2022 год
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	Подготовка муниципальных правовых актов администрации Прилужского сельсовета

	Об утверждении штатных расписаний
	Январь
	Специалист 1 категории по экономическим вопросам
Савкина М.А.

	Об утверждении плана основных мероприятий Прилужского сельсовета по вопросам Гражданской обороны, предупреждения и ликвидации Чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год
	Февраль
	Специалист 1 категории
Играева О.Ф.

	Об утверждении состава противопаводковой комиссии при администрации Прилужского сельсовета и плана мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций во время весеннего паводка
	Февраль
	Специалист 1 категории
Играева О.Ф.

	Об утверждении плана организационно-технических мероприятий по усилению организации пожарной безопасности на объектах и в населённых пунктах сельсовета в весеннее-летний период 2022 года
	Март
	Специалист 1 категории
Играева О.Ф.

	Об объявлении двухмесячника по благоустройству и конкурса на лучшее проведение работ по благоустройству
	Апрель
	Специалист 1 категории
Играева О.Ф.

	Об окончании отопительного периода
	Май
	Ведущий специалист по общим вопросам
Иконостасова Т.А.

	О подведении итогов двухмесячника по благоустройству и конкурса на лучшее проведение работ по благоустройству
	Июнь
	Специалист 1 категории
Играева О.Ф.

	Об утверждении плана мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях 2022-2023г.г.
	Июнь
	Ведущий специалист по общим вопросам
Иконостасова Т.А.

	Об утверждении плана мероприятий по охране здоровья и жизни людей на водных объектах и их участках в летний период 2022 года
	Июнь
	Специалист 1 категории
Играева О.Ф.

	О начале отопительного периода
	Сентябрь
	Ведущий специалист по общим вопросам
Иконостасова Т.А.

	Об утверждении плана мероприятий по обеспечению первичных пожарной безопасности в осеннее- зимний период 2022-2023 гг.
	Ноябрь
	Специалист 1 категории
Играева О.Ф.

	Подготовка проектов решений Прилужского сельского Совета депутатов

	Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Прилужского сельсовета за 2021 год.
	Апрель
	Специалист 1 категории по экономическим вопросам
Савкина М.А.

	Утверждение бюджета Прилужского сельсовета на 2022 год
	Декабрь
	Специалист 1 категории по экономическим вопросам
Савкина М.А.

	О Внесение изменений и дополнений в Устав Прилужского сельсовета
Ужурского района Красноярского края
	По мере необходимости
	Ведущий специалист по общим вопросам
Иконостасова Т.А.

	Cовещания, заседания, семинары

	Проведение еженедельных совещаний с работниками администрации, руководителями муниципальных учреждений
	Весь период
	Глава сельсовета
В.Н. Алёхина

	Проведение ежемесячных совещаний с руководителями предприятий и организаций, расположенных на территории сельского поселения
	Весь период
	Глава сельсовета
В.Н. Алёхина

	Работа с населением

	Проведение собраний (сходов) граждан по вопросам:
Отчёт главы о проделанной работе
Пастьба скота
Благоустройство
ЖКХ
Соблюдение правил противопожарной безопасности
	апрель
ноябрь
	Глава сельсовета
В.Н. Алёхина

	Организация и осуществление мероприятий по ГО, защите населения и территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Весь период
	Глава сельсовета
В.Н. Алёхина

	Работа по учету устных и письменных заявлений граждан
	Весь период
	Глава сельсовета
В.Н. Алёхина

	Организация и проведение публичных слушаний
	Весь период
	Глава сельсовета
В.Н. Алёхина

	Формирование архивных фондов администрации Прилужского сельсовета
	Весь период
	Ведущий специалист по общим вопросам
Иконостасова Т.А.

	Осуществление государственных полномочий по:
- ведению первичного воинского учета;
- ведение учета граждан по месту жительства и месту пребывания

	Весь период
	Специалист 1 категории
О.Ф. Играева
Ведущий специалист по общим вопросам
Иконостасова Т.А.

	Ведение похозяйственного учёта
	Весь период
	Ведущий специалист по общим вопросам
Иконостасова Т.А.

	Взаимодействие администрации Прилужского сельсовета с организациями и учреждениями Ужурского района

	Предоставление необходимой отчетности
	Согласно срокам предоставления
	Глава сельсовета
В.Н. Алёхина ответственные специалисты

	Участие в межмуниципальных семинарах, совещаниях, заседаниях
	Весь период
	Глава сельсовета
В.Н. Алёхина,
 специалисты администрации

	Участие в межмуниципальных мероприятиях (культурно-массовых, спортивно-оздоровительных и др.)
	Весь период
	Глава сельсовета
В.Н. Алёхина, специалисты администрации

image1.png